
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario  dott. Francesco Minardi 
 
Si da atto che gli assessori  D’Arienzo, Cianciola e   Lampasona  partecipano alla 
seduta in videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  264     del  16/05/2023 

 
OGGETTO : ORMEGGIO BANCHINA DI RIVA E PONTILE COMUNALE N.1 LATO DX, TARIFFA PER I 
DIPORTISTI ED ATTIVITÀ ECONOMICHE DEL SETTORE MARITTIMO ANNO 2023. 

 

 

 
 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  SEDICI    del mese di  MAGGIO alle ore  13,30         

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:           /  
 
 



  

 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
Proponente: Il Sindaco - Assessore Porto e Demanio 
 
Oggetto: Ormeggio banchina di riva e pontile comunale N.1 lato DX, tariffa per i diportisti 
ed attività economiche del settore marittimo anno 2023. 
 
PRESO ATTO  
-dell’art. 18 del Regolamento per la gestione e l’assegnazione degli spazi acquei ai fini di 
ormeggio e delle attrezzature comunali accessorie gestite in regime di concessione dal 
comune di Agropoli, approvato con deliberazione del Consiglio comunale N° 68  del 
28/11/2013, successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale N. 54 
del 25 giugno 2021; 
 

CONSIDERATO CHE 

-risultano disponibili ulteriori posti di ormeggio presso il lato destro del primo pontile 
comunale in cemento e nel sottobanchina di riva a ridosso dello stesso  pontile comunale 
n.1, caratterizzati da fondale di circa 60 cm dello specchio acqueo; 

-a parità di tariffa con gli altri pontili comunali, la mancata assegnazione dei posti barca su 
indicati è dovuta alle difficoltà di manovra per le imbarcazioni che devono avvicinarsi con il 
motore sollevato per evitare l’impatto con il fondale nonché, in caso di cattive condizioni 
meteo, soggetto a fenomeni di risacca; 

RITENUTO che applicando una tariffa agevolata per l’attracco  presso la banchina di riva a 
ridosso del pontile comunale n.1 e al lato DX del pontile comunale n.1, si potranno 
assegnare anche i posti barca ancora disponibili con un maggiore beneficio economico per 
l’Amministrazione; 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 

VISTI gli articoli 48 e 49 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
                                                
                                              PROPONE DI DELIBERARE 
 

- Di dare atto che le premesse, benché non riportate, formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

- Di applicare una tariffa di € 450,00 per i diportisti e € 900,00 attività economiche nel 
settore marittimo per l’ormeggio di imbarcazioni aventi lunghezza massima pari a 6.50 
metri e larghezza massima pari a 2,10 metri, presso la banchina di riva a ridosso del 
pontile comunale n.1 e al lato DX del pontile comunale n.1, per il periodo dal 01.06.2023 
al 30.09.2023;  

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

           AREA PORTO E DEMANIO 

 



  
- Le assegnazioni dei posti barca verranno effettuate secondo il seguente ordine di priorità 

indicate e nei limiti dimensionali di lunghezza massima pari a 6.50 metri e larghezza 
massima pari a 2,10 metri: 

a) residenti nel Comune di Agropoli; 

b) titolari di attività economiche nel settore marittimo con sede legale nel comune di 
Agropoli e che non siano morosi con il suddetto comune; 

c) non residenti nel Comune di Agropoli; 

d) titolari di attività economiche nel settore marittimo e non domiciliati per l’attività nel 
comune di Agropoli; 

- Le assegnazioni dei posti barca avverranno a seguito di apposito avviso ed a condizione 
che i richiedenti accettino l’avvicinamento all’ormeggio con elica fuori acqua, sollevando 
l’Amministrazione da qualsiasi responsabilità per eventuali danni causati dal basso 
fondale;  
 

- Di incaricare il Responsabile del Servizio Porto per gli adempimenti di competenza, ivi 
compresa la predisposizione dell’avviso pubblico; 
 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Porto, 
Demanio e Patrimonio. 

 

Agropoli li,                                               

                                                                               Il Sindaco 

                                                                   f.to  Dott. Roberto Mutalipassi 

          

                                                                           Assessore al Porto 

                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Di Filippo 

 

 

 
PARERE TECNICO: Il Responsabile dell’Area Porto, Demanio marittimo e 
Patrimonio. 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del TU delle Leggi 
sull’ordinamento degli EELL, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
Agropoli li, ___________ 
 
                                           Il Responsabile dell’Area Porto e Demanio marittimo  

f.to dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 
Il sottoscritto Responsabile dell'Area Finanziaria esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile. 
Agropoli li ______________ 

                                                Il Funzionario Responsabile 
                                               f.to  dott. Valeriano Giffoni  



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione sono  stati   acquisiti i  pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE      
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                            f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  16.05.2023 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  Lerro Sabato 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  16.05.2023 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


